PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5686/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE OPERAÇÃO TAPA
BURACO NA RUA NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA, CONHECIDA COMO SUBIDA DO
PICO, NO BAIRRO DA GLÓRIA PRÓXIMO
A CORRÊAS.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de Operação Tapa
Buraco na Rua Nossa Senhora da Glória, conhecida como subida do Pico, no bairro da Glória,
próximo a Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

A intervenção proposta justifica-se pelo fato de que a referida rua encontra-se em estado
absolutamente precário e sem condições para uso dos cidadãos. Há um buraco com
profundidade considerável que prejudica o tráfego de veículos automotores, podendo danificá-
los, além de causar transtornos e risco à integridade física de pedestres.

Faz-se, portanto, necessário realizar as obras supracitadas com urgência.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Data do documento: 11/06/2021 - 12:10:46 Data do Processo: 11/06/2021 - 14:18:2
Processo: 5686/202